
OBSAH     3    

OBSAH

Předmluva

Poděkování

Úvodem

Historie letecké myšlenky

Názvoslovné poznámky

Vymezení tématu práce

Poznámky k pramenům

Zrod letecké myšlenky

Z prehistorie létání v našich končinách

Pravěk letecké myšlenky v českých zemích

Země Bojů

Germáni v Boiohaemu

Slované a jejich bájesloví

České bájesloví

Velká Morava

Příchod křesťanství na Moravu a do Čech

Nejstarší české křesťanské legendy

První česká letkyně, svatá Anežka Přemyslovna

Ohniví draci nejen mongolských nájezdů

První ohlasy letecké myšlenky u nás

Naivní letecké pokusy

První české ohlasy „leteckého“ bájesloví

Středověká vzdělanost v Čechách a řecké bájesloví

Konrad Kyeser

Renesance

Když nad Prahou bydlel císař Rudolf

Naivní pokusy o létání

Zprávy ze světa



4     

Křídla v Pieninách

Vít Fučík řečený Kudlička

Liberecký Ikar

Straka, nebo Košina?

Další naivní pokusy o létání

Arthur baron Kraus

Podivín W. Lippert

Alois Čapek, Zahořany

Schachenmayerův Albatros

Jak to bylo s Puschnerem?

Kašparův Sokol

Balony

Balon je letadlo

Balony dávných dob

Myšlenka letadel lehčích než vzduch v evropském novověku

Vakuová vzducholoď Franceska Lany

České ohlasy na Lanovu práci

Evropská literatura 18. století a aerostatika

Od teorie k praxi. Bartolomeu Lourenço de Gusmão

Než vzlétla první montgolfiéra

Balon, světodějný vynález

Cesty balonových zpráv

Balony v Evropě v roce 1784

První balony v českých zemích

Než u nás poprvé vzlétl člověk

Blanchard, slavný povětrní plavec


